
SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  2

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167458

CONTRATO: 31/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
Valor Total: 109.718,82
Data Assinatura: 07/10/2010
Vigência: 07/10/2010 a 07/04/2011
Registro de Preços: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18122012545340000    449052              0261000000          Estadual
18122012545340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: USE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: R Ercilia G de Melo, S/N
CEP. 75370-000 - Goianira/GOComplemento: Rua 28 esquina 
com Rua 30, Área APM 01, Residencial Triunfo
Ordenador: JORGE ALBERTO GAZEL YARED

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167465

INEXIGIBILIDADE: 5/2010
Data: 14/10/2010
Valor: 1.890,00
Objeto: INSCRIÇÃO NO CURSO “GESTÃO E PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO NO SERVIÇO PÚBLICO”
Fundamento Legal: Art. 25, II, da Lei 8.666/93 
Data de Ratificação: 14/10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18128120140980000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO 
LTDA. - ME
Endereço: Av Rio Branco, Bairro: Praia do Canto, 1765
CEP. 29055-643 - Vitória/ES
Complemento: EDIF: DELTA; : SALAS 201 E 202
Telefone: 2732244467 
Ordenador: JORGE ALBERTO GAZEL YARED

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167474

CONTRATO: 30/2010
Objeto: aquisição de agua mineral
Valor Total: 733,20
Data Assinatura: 07/10/2010
Vigência: 07/10/2010 a 07/10/2011
Registro de Preços: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18122012545340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: CRISTAL COMERCIO E INDUASTRIA AMAZONIA 
LTDA
Endereço: Av Mantinho Monteiro, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PA 
Ordenador: JORGE ALBERTO GAZEL YARED

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167097

CONSIDERANDO o resultado de julgamento das propostas 
financeiras realizada pelo Pregoeiro do FISP, referente à licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 021/2010-FISP, para 
aquisição de móveis (cadeiras e poltronas), a fim de atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública do 
Estado do Pará – SEGUP, pelo critério de menor preço global, de 
acordo com a ata de análise de documentação e de propostas 
de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 
021/2010-FISP, pelo critério de menor preço global, de acordo 
com a ata de análise e julgamento das propostas financeiras, à 
empresa abaixo identificada:
CENTER SPONCHIADO LTDA - ME, com o Valor de R$ 11.160,97 
(onze mil, cento e sessenta reais e noventa e sete centavos).
Belém, 14 de outubro de 2010.
HOMOLOGO: GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
PRESIDENTE DO FISP

AVISO DE ALTERAÇÃO NO EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167414

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2010-SEGUP
A Secretaria de Estado de Segurança Pública, através de seu 
Pregoeiro/SEGUP, comunica que em virtude da alteração no 
Edital, fica alterada a data de abertura, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de MICROCOMPUTADORES NOTEBOOK, 
LANCHA OPERACIONAL DE INTELIGÊNCIA e  BARCO DE 
ALUMÍNIO PARA OPERAÇÕES DE INTELIGÊNCIA,  para utilização 

no Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará, conforme 
condições e especificações do Termo de Referência do anexo I 
do Edital.
NOVA DATA DA ABERTURA: 27/10/2010.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br ou acessar o endereço 
eletrônico da SEAD, www.sead.pa.gov.br (mural de licitações).
Belém/PA, 14/Outubro/2010.
Aquiles Nunes Matos Guerra
Pregoeiro/SEGUP

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167064

PORTARIA N.º 497/2010-DG/SEGUP
DE 13 DE OUTUBRO DE 2010

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 
uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: o que dispõe o Art. 81 da Lei Estadual nº 
5.810/1994.
CONSIDERANDO: o Laudo Médico nº 101968A, expedido pela 
Perícia Medica da SEAD de 06.10.2010.
RESOLVE: Conceder a servidora ISES PINHO DE AZEVEDO GAMA 
DA SILVA, Socióloga, MF nº 536571/2, 20 (vinte) dias de Licença 
Saúde, no período de 22.09 a 11.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FERREIRA SALES
Diretor Geral/SEGUP

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166988

PORTARIA: 478/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: Erick Fleming Roque Barreto
Cargo: MAJ/PM
Matrícula Funcional: 5280818
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166993

PORTARIA: 3484/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: Maria de Fátima Lima dos Santos
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 20102241
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06128121147300000    0101000000          339030              2,500.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167002

PORTARIA: 493/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: Rosa Maria Pires Gomes
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 31527071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
21122012545340000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166916

PORTARIA: 593/2010/DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5599725/CARLOS ALEXANDRE DE MIRANDA (DPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 23/05/2010 a 25/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166961

PORTARIA: 581/2010/DRF
Objetivo: REALIZAR DELIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8400775/ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO (IPC) / 3.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
54189063/CELIO TOMAZ NUNES SALVADOR (IPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2010 a 27/10/2010
54185454/CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO (IPC) / 3.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
54183794/EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS (MPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
5107776/EVERALDO SOUZA DA SILVA (IPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
54189349/HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS (IPC) / 3.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
5332788/JANAIR OLIVEIRA DA SILVA (IPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
5856906/JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA (IPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
5876818/JOSE PALHETA PINHEIRO JUNIOR (IPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
54189057/LAERCIO PRAZERES DA SILVA (IPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
5858968/LUIS OTAVIO MADEIRA BARBOSA (IPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
5886708/MARIA CRISTINA MEDEIROS TAVARES BARBALHO 
(IPC) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010
54181475/VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA (DPC) / 3.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 27/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166968

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 166505
PORTARIA: 587/2010/DRF

Objetivo: REALIZAR DELIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5332699/AFONSO ALVES RODRIGUES (IPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
62588/ANTONIO SERGIO DOS SANTOS GALVÃO (IPC) / 6.5 
diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
5825970/ARNALDINO DE NAZARETH FREITAS JUNIOR (EPC) / 
6.5 diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
5826004/DANIELE BENTES DA SILVA (DPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
5463556/EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT (MPC) / 6.5 
diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
5600596/IZAN DE SOUZA SILVA (MPC) / 6.5 diárias (Completa) 
/ de 07/10/2010 a 13/10/2010
5332788/JANAIR OLIVEIRA DA SILVA (IPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
54189353/JOÃO FERREIRA NETO (IPC) / 6.5 diárias (Completa) 
/ de 07/10/2010 a 13/10/2010
5808065/LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER (DPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
5129117/LUIZ MARCOS GARCIA REIS (ATPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
5703786/PAULO CESAR DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS (IPC) / 
6.5 diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010
5412544/SMITH LIMA CARDOSO (MPC) / 6.5 diárias (Completa) 
/ de 07/10/2010 a 13/10/2010
5656761/VALBER RODRIGUES FIEL (MPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 07/10/2010 a 13/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167038

PORTARIA: 594/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÕES POLICIAIS IPL 54/2010.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5826004/DANIELE BENTES DA SILVA (DPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 27/07/2010 a 31/07/2010
54183798/DARILSON MORAES SOUZA (EPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 27/07/2010 a 31/07/2010
5463556/EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT (IPC) / 5.0 
diárias (Completa) / de 27/07/2010 a 31/07/2010
5129117/LUIZ MARCOS GARCIA REIS (ATPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 27/07/2010 a 31/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167063

PORTARIA: 595/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS REFERENTES AO PAD 029/10. 
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.


